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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att genomföra en översyn av 
hela taxibranschen för att komma till rätta med de strukturella problem som omgärdar 
den och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Taxibranschen är avgörande för att människors vardag ska gå ihop genom fungerande 
samhällsresor som färdtjänst, sjukresor och skolskjuts. Liksom är en viktig samhälls-
service för privata resor. 1990 avreglerades taxibranschen som idag har flertalet stora 
problem som påverkar både taxiförare, medborgare och seriösa taxibolag negativt.  

Prisdumpning, låga löner och dåliga arbetsvillkor präglar branschen som vittnar om 
en stor förarbrist. Det är inte heller ovanligt med brister i samband med offentliga 
upphandlingar av samhällsresor där skattemedel går till oseriösa företag som vinner 
upphandlingar på lägsta pris genom låga löner, ohållbara arbetsvillkor och skatte-
undandragande. Samtidigt är risken stor att seriösa bolag som inte tummar på arbets-
villkor och löner konkurreras ut.  

Framväxten av gig-ekonomin har ökat konkurrensen ytterligare och förstärkt proble-
matiken med förare som helt saknar den grundläggande tryggheten som ett kollektiv-
avtal ger. Förutom att dessa otrygga anställningar skapar en stark ekonomisk stress och 
utsatthet för den enskilde föraren är det förstås också en trygghetsfråga för resenärerna. 
Risken är betydande att prispressen leder till kvalitetsbrister för att föraren inte ges 
förutsättningar att klara sitt uppdrag eller förväntas arbeta mycket långa arbetspass. Den 
som reser med färdtjänst, skolskjuts, sjukresa eller privat via taxi ska kunna lita på att 
förarens arbetsvillkor inte leder till säkerhetsrisker.  

På landsbygden är bristen på taxi särskilt påtaglig. Koncentrationen av taxibolag 
sker i de större städerna som ofta leder till en överetablering, medan de som bor på 
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landsbygden eller i mindre städer inte har något taxibolag att vända sig till överhuvud-
taget. Detta trots att kollektivtrafiken inte är lika väl utbyggd utanför stadskärnor och på 
landsbygd. Dagens avreglerade marknad bidrar därmed också till att tillgången på taxi 
för privata resor utarmas i stora delar av landet.  

Taxibranschen är dysfunktionell och en översyn som följs av relevanta åtgärder 
krävs för att komma tillrätta med de strukturella problem som omgärdar den. Samhället 
behöver ta tillbaka kontrollen över utvecklingen för att branschen ska präglas av goda 
arbetsvillkor, högkvalitativa samhällsresor och sund konkurrens i hela landet.  
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